
COMUNE DI CASTELRAIMONDO (MC)

PROVINCIA DI MACERATA

NUM. REGISTRO GENERALE 978

 COPIA DI DETERMINAZIONE

DEL SETTORE AFFARI SOCIALI

NUM. 128    DEL 20-12-19

======================================================================
OGGETTO: SERVIZIO  DI SOLLIEVO E  TIROCINI D'INCLUSIONE SO=

CIALE  A SCOPO TERAPEUTICO A SOGGETTI A CARICO DEL
DIPARTIMENTO  SALUTE  MENTALE   " PROGETTO SOLLIE=
VO  " . SERV. ASSOCIATO CON UNIONE MONTANA : IMPE=

======================================================================

L'anno  duemiladiciannove il giorno  venti del mese
di  dicembre,

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

adotta la seguente DETERMINAZIONE:
Premesso
che il Comitato del Sindaci nelle sedute del 16.12.2014 e  19.12.2014  ha approvato  la
modifica della gestione associata delle borse lavoro e tirocini lavorativi a favore di
soggetti seguiti dal Dipartimento Salute Mentale della ASUR 10, di cui l'Ente capofila
è L'Unione  Montana di S.Severino M.;

che nelle stesse sedute sono state stabilite le procedure da seguire da parte dei Comuni,
delle assistenti sociali, dall'Unione  Montana;

Che , nel frattempo , la Regione Marche  ha emanato, con deliberazione di Giunta
regionale  n. 593 del 7.5.2018, le linee guida per i tirocini  di orientamento, e
inserimento finalizzati all’inclusione sociale e alla riabilitazione.

Che le borse lavoro attivate  a soggetti seguiti dal Dipartimento di  Salute Mentale sono
state trasformate in Tirocini d’ inclusione sociale (TIS) ai seguenti utenti le cui
generalità complete sono evidenti nell'allegato al presente atto non visibile all'albo
pretorio per motivi di privacy:

Che secondo le decisioni del Comitato dei Sindaci il Comune interviene nella spesa
con un coofinanziamento  stabilito in base al numero degli abitanti e   la restante somma
è coperta con i fondi del progetto "Sollievo " ;

Che inoltre , i soggetti destinatari di borse lavoro, saranno coperti da assicurazione
INAIL contro gli infortuni la cui posizione sarà aperta dall'Unione Montana ;

Che occorre , quindi impegnare la somma a carico di questo Comune , per la quota parte
,onde poterla liquidare all'Unione  Montana  di S.Severino (Ente capofila);

 Vista la nota dell'Unione Montana  n. 7402 del 14.8.2019 nella quale comunica che  la
quota parte   di questo Comune ammonta a

DETERMINAZIONI SETTORE  SERV.SOCIALI n. 128 del 20-12-2019  -  pag. 1  -
COMUNE DI CASTELRAIMONDO



 € 1.644,00  per Tirocini
 € 1.425.77  per Servizi di Sollievo

Visto l'art. 183 del D.Lgs. 267/00;

Visto il Decreto sindacale n. 57 del 2.1.2018con la quale si assegnano al responsabile
del Servizio Affari Sociali le funzioni previste dall'art. 107 del D.Lgs. 267/00 ;

D E T E R M I N A

1) Di impegnare , per le motivazioni in premessa espresse, la somma di Euro 3.069,77
finalizzata a coprire la spesa annuale ( quota parte 2019) dovuta per i Tirocini
d’Inclusione sociale, facenti parte del “Servizio Sollievo “ in favore dei soggetti
elencati in premessa , segnalati dal Dipartimento Salute Mentale dell' ASUR 10 Area
Vasta  3 e  per il servizio di sollievo rivolto alle famiglie ;

2) Di imputare la somma sopra  detta al cap. 1615-3- del B.P. 2019;

3) Di trasmettere il presente atto ai Responsabili del Servizio Finanziario e  di segreteria
per quanto di competenza ;

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to BELARDINELLI Giuseppina

DETERMINAZIONI SETTORE  SERV.SOCIALI n. 128 del 20-12-2019  -  pag. 2  -
COMUNE DI CASTELRAIMONDO



Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267,
verificata la regolarità contabile, si attesta la copertura
finanziaria, ciò comportando l'esecutività dell'atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Castelraimondo li, 21-12-19      F.to Cingolani Dr.Ssa Paola

======================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li, 21-12-19     F.to  GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione é stata pubblicata
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 21-12-19
al 05-01-20

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li,               F.to GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
E' copia conforme all'originale.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Castelraimondo li, 20-12-19         BELARDINELLI Giuseppina

DETERMINAZIONI SETTORE  SERV.SOCIALI n. 128 del 20-12-2019  -  pag. 3  -
COMUNE DI CASTELRAIMONDO


